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Audito metu mes vertinome Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2007 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų 

duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo 

teisėtumas) per 2007 metus. Policijos departamentas 2007 metų finansinę atskaitomybę, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitas Valstybės kontrolės gautas 2008 m. vasario 8 d., pateikė 2008 

vasario 5 d. raštu Nr. 5-S-806 . Institucijos vadovas yra atsakingas už finansinės atskaitomybės, planų 

ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę 

atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas bei valstybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, kad auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Policijos departamento finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

- Policijos departamentui pavaldūs Viešosios policijos apsaugos skyriai buhalterinę apskaitą 

tvarkė nesivadovaudami buhalterinės apskaitos principais ir taisyklėmis ir metiniuose Išlaidų 

sąmatų vykdymo balansuose pateikė neteisingus duomenis, todėl negalime patvirtinti iš 

suvestiniame Policijos departamento Išlaidų sąmatų vykdymo 2007-12-31 balanse nurodytų 



 

duomenų (667 053 tūkst. Lt) 5577,1 tūkst. Lt sumos teisingumo (žr. ataskaitos 1.1, 1.2 d., 5-

11 psl.).  

- Dėl to, kad policijos komisariatai gautas pajamas neteisingai apskaitė pavedimų lėšų 

sąskaitoje, suvestiniame Policijos departamento Išlaidų sąmatų vykdymo 2007-12-31 balanse 

nurodytas 2083,2 tūkst. Lt pajamų likutis (400 sąskaita – pasyvas) sumažintas, o 3991,4 tūkst. 

Lt pavedimų lėšų (176 sąskaitos – pasyvas) ir 346,3 tūkst. Lt pavedimų lėšų išlaidų (214 

sąskaita – pasyvas) likučiai padidinti (žr. ataskaitos 1.3 d., 11-12 psl.). 

- Dėl to, kad policijos komisariatai nenurodė visų išlaidų patirtų vykdant specialiąsias 

programas suvestinėje Policijos departamento Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007-12-

31 ataskaitoje kasinės ir faktinės išlaidos yra sumažintos (žr. ataskaitos 1.3 d., 11-12 psl.).  

- Dėl to, kad policijos komisariatai neapskaitė paskirtų baudų, gautas baudas neteisingai 

apskaitė pavedimų lėšų sąskaitoje suvestiniame Policijos departamento Išlaidų sąmatų 

vykdymo 2007-12-31 balanse nurodyti 7619,3 tūkst. Lt gautinų sumų (178 sąskaita – aktyvas) 

ir 2083,2 tūkst. Lt pajamų (400 sąskaita – pasyvas) likučiai sumažinti, o 3991,4 tūkst. Lt 

pavedimų lėšų (176 sąskaita – pasyvas) ir 346,3 tūkst. Lt pavedimų lėšų išlaidų (214 sąskaita 

– aktyvas) padidinti (žr. ataskaitos 1.4 d., 12-14 psl.). 

- Dėl to, kad Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos finansinėje ataskaitoje nurodė 

ateinančių metų išlaidas, Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo suvestinėje 2007-12-31 

ataskaitoje kasinės išlaidos padidintos 148,1 tūkst. Lt (žr. ataskaitos 1.5 d., 14-15 psl.). 

- Policijos departamentui pavaldi įstaiga Lietuvos policijos mokymo centras patirtas išlaidas 

apskaitė ne pagal Valstybės ir savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų klasifikaciją ir 

Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisykles, todėl Policijos departamento suvestinėje 

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007-12-31 ataskaitoje samdomų ekspertų, konsultantų ir 

komisinių kasinės ir faktinės (2.2.1.1.1.17) išlaidos nurodytos 426,4 tūkst. Lt didesnės, o kitų 

paslaugų (2.2.1.1.1.30) ta pačia suma mažesnės (žr. ataskaitos 1.5 d., 15 psl.).  

Mūsų nuomone, dėl ankstesnėje pastraipoje išdėstytų dalykų poveikio Policijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2007 metų finansinė atskaitomybė, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos 

nesivadovaujant Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų 

buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.  

- Policijos departamentui pavaldžios įstaigos (komisariatai), nepervedę į valstybės biudžetą visų 

pajamų, gautų už teikiamas paslaugas bei atliekant funkcijas, numatytas jų veiklą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose, ir panaudoję jas ne pagal atitinkamas specialiąsias 

programas, nesivadovavo Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklėmis (žr. ataskaitos 1.3 d. 11-12 psl., 1.4 d., 12-14 psl.). 



 

- Policijos departamentas ir jam pavaldžios įstaigos, nesivadovaudamos Biudžeto sandaros 

įstatymu, 2007 metams skirtus asignavimus (148,1 tūkst. Lt) panaudojo 2008 metų išlaidoms 

finansuoti (žr. ataskaitos 1.5 d., 14-15 psl.). 

- Policijos departamentui pavaldi įstaiga Lietuvos policijos mokymo centras biudžeto 

asignavimus (426,4 tūkst. Lt) panaudojo nesivadovaudamas teisės aktų reikalavimais (žr. 

ataskaitos 1.5 d., 15 psl.). 

- Policijos departamentui pavaldi įstaiga Lietuvos policijos mokymo centras perdavė 3494,2 

tūkst. Lt ilgalaikį turtą VšĮ Trakų nacionaliniam sporto ir sveikatingumo centrui, 

nesivadovaudamas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo nuostatomis (žr. ataskaitos 2 d., 17 psl.). 

- Policijos departamentui pavaldi įstaiga Lietuvos policijos mokymo centras pirko paslaugas už 

91,2 tūkst. Lt iš VšĮ Trakų nacionalinio sporto ir sveikatingumo centro, netaikydamas Viešųjų 

pirkimų įstatyme nustatytų pirkimo būdų (žr. ataskaitos 2 d., 17 psl.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad 2007 metais Policijos departamentas 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo ir 

disponavo jais reikšmingais atžvilgiais nesivadovaudamas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimais ir ne įstatymų nustatytais tikslais.  

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

Valstybės kontrolieriaus pavaduotojas  Viktoras Švedas  
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